
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA  
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,  
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije  
KLASA: 325-04/12-01/02 
URBROJ: 2163/1-03/1-12-14 
Pazin, 24. rujna 2012.  
 
 
 
 
 
      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
      n/r. g. Ivan Jakovčić  
 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o opozivu mjere redukcije korištenja voda I. stupnja  
         za vodoopskrbno područje Istarske županije 
 
 
 
Poštovani,  
 
 
 U privitku dostavljamo Vam Prijedlog Zaključka o opozivu mjere redukcije korištenja 
voda I. stupnja za vodoopskrbno područje Istarske županije, radi donošenja. 
 
 
S poštovanjem.  
 
 
 
 
       Pročelnik  
             Milan Antolović  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 81. st. 2. Zakona o vodama ("Narodne novine", broj 153/09 i 130/11), 
članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09) i 
članka 11. Odluke o ograničenju korištenja voda za potrebe javne vodoopskrbe  na 
vodoopskrbnom području Istarske županije Klasa: 325-01/12-01/05, Urbroj: 2163/1-01/08-12-
5 od 23. srpnja 2012. godine, Župan Istarske županije 24. rujna 2012. godine donosi  

 
 
 

Z A K L J U Č A K  
o opozivu mjere redukcije korištenja voda I. stupnja  

 za vodoopskrbno područje Istarske županije 
 
 
1. Zbog poboljšanja hidroloških prilika i povećanja izdašnosti izvorišta voda koja su u 

sustavu vodoopskrbe Istarske županije koje garantiraju održivost i stabilnost 
vodoopskrbnog sustava  

 
 

OPOZIVA SE MJERA REDUKCIJE VODE I. STUPNJA. 
 
 

2. Za provedbu ovog Zaključka zaduženi su javni isporučitelji vodnih usluga u Istarskoj 
županiji koji su dužni o prestanku mjere redukcije informirati građane posebnim 
priopćenjem kroz period od tjedan dana najmanje jednom dnevno. 

 
3. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u "Službenim novinama 

Istarske županije".  
 
 
Klasa: 325-01/12-01/05 
Urbroj: 2163/1-01/08-12-19 
Pazin, 24. rujna  2012.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
          Župan  
               Ivan Jakovčić  

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E  

 

PRAVNI OSNOV  

Sadržan je u odredbi čl. 81. st. 2. Zakona o vodama ("Narodne novine", broj 153/09 i 130/11) 
koji ovlašćuje Župana na postupanje u slučaju potrebe uvođenja mjera ograničenja korištenja 
voda iz javnog vodoopskrbnog sustava i čl. 11. Odluke o ograničenju korištenja voda za 
potrebe javne vodoopskrbe  na vodoopskrbnom području Istarske županije Klasa: 325-01/12-
01/05, Urbroj: 2163/1-01/08-12-3  od 23. srpnja 2012. godine, kojim je propisno da je Župan 
Istarske županije ovlašten opozvati i javno obznaniti prestanak mjera redukcije  
 
 
OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Zbog izuzetno nepovoljnih hidroloških prilika i nedovoljne izdašnosti voda koja su u 
sustavu vodoopskrbe Istarske županije, te u cilju održivosti i stabilnosti vodoopskrbnog 
sustava Župan je dana 23. srpnja 2012. godine uveo mjeru redukcije vode I. stupnja. Kako 
su svi isporučitelji vodnih usluga u Istarskoj županiji i to: Istarski vodovod d.o.o. Buzet, 
Vodovod Pula d.o.o. Pula i Vodovod Labin dana 24. rujna 2012. godine uputili Županu 
zamolbu za opoziv mjere redukcije vode I. stupnja zbog poboljšanja hidroloških uvjeta na 
svome području Župan Istarske županije je sukladno čl. 11. Odluke o ograničenju korištenja 
voda za potrebe javne vodoopskrbe  na vodoopskrbnom području Istarske županije Klasa: 
325-01/12-01/05, Urbroj: 2163/1-01/08-12-3  od 23. srpnja 2012. godine prihvatio zahtjev i 
donosi Zaključak o opozivu mjere redukcije korištenja voda I. stupnja za vodoopskrbno 
područje Istarske županije. 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  

Za provedbu ovog Zaključka nisu potrebna dodatna financijska sredstva.  

ROK IZVRŠENJA  

Rok za provedbu ovog Zaključka je danom donošenja.  

 

 


